9

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2018 № 462
О назначении голосования по проектам благоустройства общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» на 2018-2022 год по благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, на основании постановления от 29.12. 2017 года № 2690 «О порядке организации и проведения голосования по общественным территориям Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» на 2018 - 2022 годы»

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Назначить голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 18 марта 2018 года с 08 до 20 часов.

2. Установить места проведения голосования и состав территориальных счетных комиссий для проведения голосования и подведения итогов голосования на территории Вяземского городского поселения Вяземского района по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году (приложение №1).
3. Голосование проводится по общественным территориям, которые набрали наибольшее количество голосов по результатам общественных обсуждений и подлежат включению в бюллетень для голосования (приложение №2).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области В.П. Беленко.

Глава муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                             И.В. Демидова
	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

от 14.03.2018 № 462

Состав территориальных счетных комиссий
УИК №12
г. Вязьма ул. 25 Октября, д.3а - здание СОГБПОУ "Вяземский политехнический техникум"

1. Председатель - Соловьева Тамара Петровна, главный специалист комиссии по делам несовершеннолетним Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.
2. Секретарь комиссии - Кузина Татьяна Владимировна, главный специалист комитета по архитектуре и землеустройству Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

3. Член комиссии - Петухова Екатерина Викторовна, главный специалист отдела муниципальной службу Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

УИК №13

г. Вязьма, пер. Загородный, д.23 – МБОУ СОШ № 2
1. Председатель - Фирсов Алексей Олегович, председатель комитета экономического развития Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.
2. Секретарь комиссии - Полухина Мария Николаевна, ведущий специалист отдела опеки и попечительства Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

3. Член комиссии - Ерофеева Людмила Сергеевна, ведущий специалист отдела опеки и попечительства Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

УИК №14

г. Вязьма ул. 25 Октября, д.21 – МБУ ДО станции юных техников
1. Председатель – Потапова Оксана Алексеевна, ведущий специалист комитета по культуре и туризму Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии – Цурков Сергей Витальевич, начальник Управления ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

3. Член комиссии – Муртазов Рамзан Хусейнович – активист.
УИК №15

г. Вязьма ул. Плотникова, д.10 -  МБОУ СОШ № 10
1. Председатель - Коломацкая Жанна Ивановна, заместитель председателя комитета имущественных отношений Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Лаврентьева Неля Евгеньевна, главный специалист комитета имущественных отношений Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

3. Член комиссии - Хомайко Ульяна Валерьевна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

УИК №16

г. Вязьма ул. Заслонова, д.8 -  МБОУ СОШ № 5
1. Председатель - Анпилогова Жанна Васильевна, ведущий специалист отдела муниципальной службы Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Лукань София Васильевна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

3. Член комиссии - Ильин Денис Владимирович, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

УИК №17

г. Вязьма ул. Докучаева, д.2 - МБОУ СОШ № 3
1. Председатель – Шушпанова Любовь Николаевна, ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.
2. Секретарь комиссии – Фролова Полина Александровна, активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР.
3. Член комиссии - Алексеева София Павловна, активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР.

УИК №18

г. Вязьма ул. Ленина, д. 47 - МБОУ СОШ № 4
1. Председатель - Дейченкова Марина Васильевна, старший менеджер юридического отдела Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Полигонько Галина Игоревна, ведущий специалист юридического отдела Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

3. Член комиссии - Виноградская Кристина Сергеевна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

УИК №19

г. Вязьма ул. Покровского, д.2 – МБУ ДО «Дом детского творчества»
1. Председатель - Петрова Лариса Николаевна, главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Веретенникова Вера Александровна, старший менеджер отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

3. Член комиссии - Петрова Анжела Геннадьевна, менеджер отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.
УИК №20

г. Вязьма ул. Гоголя, д.24 – Спортивный зал «Луч»
1. Председатель - Семенова Валентина Федоровна, начальник отдела строительства и целевых программ Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Баврина Софья Александровна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

3. Член комиссии - Егоров Даниил Андреевич, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

УИК №22

г. Вязьма ул. Ленина, д.9 - МБОУ СОШ № 1
1. Председатель - Дмитриева Надежда Ивановна, ведущий специалист комитета экономического развития Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Игнашкина Наталья Владимировна, главный специалист комитета экономического развития Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

3. Член комиссии - Малькова Алина Алексеевна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

УИК №23

г. Вязьма ул. Московская, д.6 - МБОУ СОШ № 6
1. Председатель – Котова Юлия Николаевна, специалист 1 категории финансового управления Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Ваутченков Илья Дмитриевич, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

3. Член комиссии - Коваленко Сергей Александрович, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.
УИК №24

г. Вязьма ул. Московская, д.6а - МБОУ «Начальная школа - детский сад «Надежда»
1. Председатель - Михлик Наталья Николаевна, специалист 1 категории финансового управления Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Матвеева Яна Эдуардовна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

3. Член комиссии - Новик Павел Олегович, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

УИК №25

г. Вязьма ул. Московская, д.14а -  ДК «Московский»
1. Председатель - Решетникова Элеонора Алексеевна, специалист 1 категории комитета по культуре и туризму Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Мартынова Анастасия Витальевна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

3. Член комиссии - Киселева Мария Витальевна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

УИК №26

г. Вязьма ул. Юбилейная, д.6 – МБДОУ ДС №6
1. Председатель – Горшкова Елена Евгеньевна,

2. Секретарь комиссии - Ромашкин Максим Сергеевич, активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР.
3. Член комиссии - Лутченков Максим Олегович, активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР.
УИК №27

г. Вязьма ул. Юбилейная, –  МБОУ  СОШ №7
1. Председатель - Семенова Юлия Олеговна, ведущий специалист отдела информационной политики и информационных технологий Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Ананьев Дмитрий Александрович, старший менеджер отдела информационной политики и информационных технологий Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

3. Член комиссии - Савельев Олег Алексеевич, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

УИК №28

г. Вязьма ул. Кашена, д.16 – МБУДО Вяземская детская художественная школа
1. Председатель - Смирнова Галина Вячеславовна, главный специалист комитета по культуре и туризму Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Бесплемянная Екатерина Андреевна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

3. Член комиссии - Шевелькова Яна Анатольевна, активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР.
УИК №29

г. Вязьма ул. Ленина, д.77 – МБОУ СОШ №8
1. Председатель - Кочанова Елена Сергеевна, главный специалист Управления ЖКХ, дорожного хозяйства и транспорта Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.
2. Секретарь комиссии – Демина Елизавета Александровна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.
3. Член комиссии - Ковалев Антон Юрьевич, активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР.
УИК №30

г. Вязьма ул. Ленина, д.79 -  ФГБ ВПО «Московский государственный университет технологий и управления им. КГ Разумовского»
1. Председатель - Чекед Алексей Александрович, председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Архипов Евгений Николаевич, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

3. Член комиссии - Калядина Виктория Юрьевна, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

УИК №31

г. Вязьма ул. Ползунова, д.6 – МБУ ДО Центр эстетического воспитания «Молодость»
1. Председатель – Белый Роман Николаевич, главный специалист отдела информационной политики и информационных технологий Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области

2. Секретарь комиссии - Алексеев Андрей Сергеевич, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.

3. Член комиссии - Димитров Даниил Владимирович, активист Молодежного парламента районного Совета депутатов Вяземского района Смоленской области.
УИК №32

г. Вязьма ул. Плотникова, д.11 -  СОГБПОУ «Вяземский железнодорожный техникум»
1.  Председатель - Иванова Елена Николаевна, ведущий специалист отдела опеки и попечительства Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии – Новикова Полина Игоревна - активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР.

3. Член комиссии - Воробьева Вероника Викторовна - активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР.

УИК №33

г. Вязьма ул. Ползунова, д.6 – МБОУ СОШ №9
1. Председатель - Вострякова Антонина Ивановна, старший менеджер отдела строительства и целевых программ Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии –Воронцов Кирилл Вадимович – активист.

3. Член комиссии – Даньшин Артем Александрович – активист.
УИК №35

г. Вязьма ул. Ленина, д.54 – МБУ   ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»
1. Председатель –– Бачинская Галина Михайловна, ведущий специалист Управления ЖКХ, дорожного хозяйства и транспорта Администрации МО "Вяземский район" Смоленской области.

2. Секретарь комиссии - Вахтина Дарья Андреевна, активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР.

3. Секретарь комиссии - Иванова Карина Алексеевна, активист Вяземского местного отделения ВОО МГЕР
	Приложение №2

к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

от 14.03.2018 № 462

Подписи двух членов
территориальной

счетной комиссии

_______________

_______________
БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования по выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Вяземского городского поселения Вяземского районам Смоленской области»
на 2018-2022 годы
 «18» марта 2018 года
	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ
       Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной территории (общественных территорий) в пользу которых сделан выбор.

      Бюллетень, в котором знак не проставлен ни в одном из квадратов - считаются недействительным.

	Набережная реки Вязьма по ул. Лейтенанта Шмидта
	Набережная реки Вязьма расположена в пешеходной доступности от пассажирского транспорта, безопасна для пешеходного передвижения, пользуется посетительской активностью, площадки оборудованы скамейками и уличным освещением для вечерних прогулок

	Сквер у памятного знака С.Е. Савицкой по ул. Репина
	Сквер расположен в центральной части  г. Вязьмы, прогулочная аллея для передвижения используется маломобильными группами населения (инвалидами по зрению), площадки оборудованы скамейками, урнами и уличным освещением для вечерних прогулок.